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Repu ka e Kosovos Komun, e Prizrenit
na Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu eti

Kuvendi i Komun6s
Nr.001/011 - 3395,1

M6: 06 mars 2024

VENDIM
PTR NbRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT NR. OOI/0II.1477I PER

THEMELIMIN DHE EMERIMIN E ANETAREVT TE KOMITETIT PER
KOMUNITETE

Neni I

Me ketd vendim. ndryshohet dhe plotdsohet pdrb6rja e Komitetit per Komunitete ne
pikdn 2.15 te nenit I te vendimit Nr. 001/01l- 14771te dat€s 2Tjanar 2022, ashtu q€ n€ vend
td znj. Almira Bajrami, anetare ne Komitetin p€r Komunitete nga komuniteti Goran, emErohet
znj. Elvira Gorani.

Neni 2

Ky vendim. eshtc pjese perberdse e Vendimit Nr. 001/01l- 14771 td datds 27 janu 2022.
Detyrat, kompetencat, pdrgjegjdsitd dhe te drejtat e anetares sd emeruar, do t€jend td njdjta sikurse
te anetareve tjere te Komitetit pdr Komunitete.

Neni 3

Ky Vendim, hyn nd fuqi pas d6rgimit ne autoritetin mbikdqyr€s, konform nenit 81, te
Ligjit Nr. 03/L-040 p€r Veteqeverisje Lokale, si dhe publikimit ne giuhet zyrtare nd ueb-faqen
e Komun€s.
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N€ baz6 t€ nenit 12 paragrafit I dhe 2 shkronja d). t€ Ligiit Nr. 03/L-040 p€r Vetdqeverisje
Lokale. nenit 8 paragrafit I dhe 2. nenit 9 paragrafit 1 dhe nenit 12 paragrafit 2 pika 2.4 te
Udh€zimit Administrativ (MPL) Nr.05/2020, P€r Procedur0n e Themelimit, P€rbdrjen dhe
Kompetencat e Komiteteve td Perhershme dhe Komiteteve tjera nd Komund, nenit 27 paragrafit
1, te Statutit te Komunds sd Prizrenit Nr. 01/01l-5643 dt. l5 tetor 2008 Kuvendit i Komun€s sE

Prizrenit, ne mbledhjen e mbajtur md 06 mars 2024, miratoi kete:
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Repu L? e Kosolts
Republika Kosovs- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren - Prizren Bel ediyesi

Skupltina OpStine
Br. 001/011 - 3395,1
Dana: 6. marta 2024

Na osnovu dlana l2 stav I i 2 tadka d) Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi, dlan 8 stav 1

i 2, dlan 9 stav 'l i dlan 12 stav 2 raaka 2.4 Administrativnog uputstva (MLS) br. 05/2020, o
proceduri osnivanja, sastavu i ovla56enjima odbora stalnih i drugih odbora u op5tini, dlan 27 stav
1, Statuta opStine Prizren br. 01/01 1-5643 od I 5. oktobar 2008. godine Skup5tina op3tine Prizren
je na sednici odrZanoj 6. marta 2024. godine usvojila slede6e:

PREDLOG- ODLUKA
ZA IZMENU I DOPUNU ODLUKE BR. O()I/()II.I477I O FORMIRANJU

tI-nNovl oDBoRA zA zAJEDNICE

tlan I

Ovom odlukom, sastav Komiteta za zajednice se menj a i dopunjuje u tadki 2.15 dlana 1

odluke br. 00ll0l1-14771 od27. janura 2022. godine, tako da je umesto gde. Almira Bajrami,
dlanica Odbora za zajednice iz zajednice Goranaca, imenuje se gcla. Elvira Gorani.

Clan 2

Ova odluka je sastavni deo Odluke br. 001/011-14771 od 27. januaru 2022. DuZnosti,

ovla56enja, odgovomosti i prava imenovanog dlana bi6e isti kao i ostalih dlanova Komiteta za

zajednice.

ttan 3

Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzomom orgzrnu, u skladu sa dlanom

81. Zakona br. 03/L-040 o lokalnoj samoupravi, kao i obj avlj ivanj e na sluZbenim jezicima na

sajtu opStine.

Skupltine
na ByQqi
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Repu ka e Kosoves
Republika Kosova- Kosova Cumhuri ]eti

Komuna e Prizrenit
OpJtina Prizren - Prizren B€lediyesi

Belediye Meclisi
No. 00U0rl - 33954
Tarih: 06 Mart2024

03lL-040 sayrh Yerel 6z Ytinetim Kanun'un 12. Maddesi, 1 ve 2. Frkrasr, d) harfi, Belediyede
Daimi ve diler Komitelerin Kurulmasr, Olugumu ve Yetkileri ile ilgili 0512020 sayrh idari
Ydnergenin 8. Maddesi, I ve 2. Frkrasr, 9. Maddesi, L Frkrasr, 12. Maddesi,2. Frkasr, 2.4.
noktasr ve l5 Ekim 2008 tarihli, 0l/01l-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiziiliin 27. maddesi, l.
Frkasr gerelince Belediye Meclisi 06 Mart 2024 tarihinde aqalrda yer alanlan onaylamrgtrr:

TOPLULUKLAR KOMiTESi uyEr,rniNiN OLU$TURULMAST VE
ADLANDTRTLMAST iLE ir,Cili 001/01 1-1 4771 SAyrLr KARARTN DEGi$TiRiLip

TAMAMLANMASI iCiN KARAR

Nladdt'l

igbu karar ile,27 Ocak 2022 taihli ve 001/011- 14771 sayfi karann 1. Maddesi,2.l5.
noktasrnda yer alan Topluluklar Komitesinin olu$umu deligtirilip tamamlanmr$tr, dyle ki
Topluluklar Komitesinde Gorah toplululundan iiye olan Sn. Almira Bajrami'nin yerine Sn.

Elvira Gorani adlandrnlmr gtrr.

Nladdc 2

Sdz konusu karar,27 Ocak 2022 tarihli ve 001/01 l- 147'll sayrh karann olugum pargasrdrr.

Adlandrnlan iiyenin g6rev, yetki, ytiktirnltiltik ve haklan diler Topluluklar Komitesi iiyeleri ile
aynr olacaktrr.

Madde J

Karar 03,1L-040 sayrlr Yerel Oz Y<inetim Kanun'un 81. Maddesine uygun olarak denetleme
yetkilisine iletildikten sonra yiiriirliile girer ve Belediyenin web sayfasrnda resmi dillerde ilan edilecektir.
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